#### Corollarium 2.

§. 110. Quoniam igitur in singulis ordinibus nonnullae hujusmodi formulae  $(p, p)$  occurrunt, statim atque valores aliquot hujusmodi formularum fuerint ad calculum decimalem revocati, quoniam formulae circulares per se sunt notae, ex iis valores omnium reliquarum formularum ejusdem ordinis assignare licebit.

## E x e m p l u m.

§. 111. Proposita sit formula ordinis primi, ubi  $p = q = 2$   
 et  $S = \int \frac{x \partial x}{\sqrt[3]{(1-x^3)}}$ . Series igitur pro  $S$  inventa erit

$$S = \sqrt[3]{2} \left( \frac{1}{2} + \frac{1}{6} \cdot \frac{1}{3} + \frac{1}{6} \cdot \frac{4}{12} \cdot \frac{1}{3} + \frac{1}{6} \cdot \frac{4}{12} \cdot \frac{7}{18} \cdot \frac{1}{12} \right. \\ \left. + \frac{1}{6} \cdot \frac{4}{12} \cdot \frac{7}{18} \cdot \frac{10}{24} \cdot \frac{1}{14} + \text{etc.} \right).$$

Subducta autem calculo reperitur

$$S = 0,54325 \times \sqrt[3]{2} = 0,68445,$$

qui ergo est valor formulae (2, 2) in ordine 1<sup>mo</sup> §. 22. ubi invenimus  $(2, 2) = \frac{A}{P}$ , ita ut jam sit  $P = \frac{A}{(2, 2)}$ . Est vero  $A = \frac{2\pi}{3\sqrt{3}} = 1,20918$ , hinc erit  $P = 2,22582 = (1, 1)$ : unde in fractionibus decimalibus ternae formulae ordinis primi erunt  $(1, 1) = 2,22582$ ,  $(1, 2) = 1,20918$ ,  $(2, 2) = 0,68445$ . Hocque modo etiam omnes formulas sequentium ordinum evolvere licebit.

- 3) Additamentum ad Dissertationem praecedentem, de valoribus formulae integralis

$$\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-1}}},$$

ab  $x = 0$  ad  $x = 1$  extensae. *Nova Acta Acad. Imp. Scient. Petropolitanae. Tom. V. Pag. 118 — 129.*

§. 112. Si methodum in praecedente dissertatione traditam ad altiores ordines quam  $n = 7$  transferre vellemus, ob

ingentem aequationum considerandarum numerum labor fieret nimis molestus. Quoniam autem vidimus, non omnes istas aequationes concurrere ad valores singularum formularum determinandos, opus non mediocriter sublevabitur, si quovis casu eas tantum aequationes in computum ducamus, quae immediate ad determinationes formularum perducant, quemadmodum hic pro casu  $n = 10$  sum ostensurus.

### Determinatio

harum formularum pro casu  $n = 10$ , ubi formula

$$(p, q) = \int_{-1}^1 \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt{(1-x^{10})^{10-q}}} = \int_{-1}^1 \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt{(1-x^{10})^{10-p}}}$$

§. 113. Hoc casu ergo formulae valorem absolutum recipientes sunt  $(10, 1) = 1$ ,  $(10, 2) = \frac{1}{2}$ ,  $(10, 3) = \frac{1}{3}$  et in genere  $(10, \alpha) = \frac{1}{\alpha}$ . Deinde omnes formulae, in quibus est  $p+q = 10$ , a circulo pendent, ideoque pro cognitis haberi possunt, quas ergo propriis litteris designemus

$(1, 9) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{1}{10} \pi} = A,$	$(6, 4) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{6}{10} \pi} = D,$
$(2, 8) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{2}{10} \pi} = B,$	$(7, 3) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{7}{10} \pi} = C,$
$(3, 7) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{3}{10} \pi} = C,$	$(8, 2) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{8}{10} \pi} = B,$
$(4, 6) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{4}{10} \pi} = D,$	$(9, 1) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{9}{10} \pi} = A,$
$(5, 5) = \frac{\pi}{10 \sin. \frac{5}{10} \pi} = E,$	

§. 114. Per has autem formulas circulares reliquas in forma generali contentas neuiquam determinare licet; sed insuper aliquot formulas transcendentis in subsidium vocari oportet, ex quibus cum circularibus illis conjunctis reliquarum omnium valores assignare licebit. Nostro autem casu, quo  $n = 10$ , sequentes formulas tanquam cognitae spectari conveniet, quae in ordine praecedenti, ubi  $n = 9$ , erant circulares, nunc autem in ordinem transcendentium transeunt. Eas igitur sequenti modo designemus.

$$(1, 8) = P, (2, 7) = Q, (3, 6) = R, (4, 5) = S, \\ (5, 4) = S, (6, 3) = R, (7, 2) = Q, (8, 1) = P.$$

Scilicet si valores harum litterarum quoque tanquam cognitos spectemus, per eos cum circularibus junctos reliquas formulas omnes in hoc ordine contentas determinare poterimus. Cum igitur numerus omnium formularum integralium in hoc ordine  $n = 10$  contentarum sit 45, ex iis autem novem ut cognitae spectentur, reliquae 36 per has litteras majusculas determinari debent.

§. 115. Iestas autem determinationes ex aequatione generali supra demonstrata peti oportet, quae hac forma continetur

$$(a, b) (a + b, c) = (a, c) (a + c, b),$$

ubi assumere licebit, semper esse  $b > c$ , quoniam, si foret  $c = b$ , aequatio foret identica. Primo igitur ut hinc aequationes, quae immediate determinationes praebeant, nanciscamur, sumamus  $a + b = 10$ , ut sit  $(10, c) = \frac{A}{c}$ ; tum vero capiatur  $c = b - 1$ , quo facto pro  $a$  ordine scribendo numeros 1, 2, 3, etc. sequentes prodibunt determinationes

$$(1, 9) (10, 8) = (1, 8) (9, 9), \text{ sive } \frac{1}{8} A = P(9, 9), \text{ ergo} \\ (9, 9) = \frac{A}{8P}.$$

$$(2, 8) (10, 7) = (2, 7) (9, 8), \text{ sive } \frac{2}{7} B = Q(9, 8), \text{ ergo} \\ (9, 8) = \frac{B}{7Q}.$$

$$\begin{aligned}
 (3, 7) (10, 6) &= (3, 6) (9, 7), \text{ sive } \frac{1}{6} C = R (9, 7), \text{ ergo} \\
 &\quad (9, 7) = \frac{C}{6R}. \\
 (4, 6) (10, 5) &= (4, 5) (9, 6), \text{ sive } \frac{1}{5} D = S (9, 6), \text{ ergo} \\
 &\quad (9, 6) = \frac{D}{5S}. \\
 (5, 5) (10, 4) &= (5, 4) (9, 5), \text{ sive } \frac{1}{4} E = S (9, 5), \text{ ergo} \\
 &\quad (9, 5) = \frac{E}{4S}. \\
 (6, 4) (10, 3) &= (6, 3) (9, 4), \text{ sive } \frac{1}{3} D = R (9, 4), \text{ ergo} \\
 &\quad (9, 4) = \frac{D}{3R}. \\
 (7, 3) (10, 2) &= (7, 2) (9, 3), \text{ sive } \frac{1}{2} C = Q (9, 3), \text{ ergo} \\
 &\quad (9, 3) = \frac{C}{2Q}. \\
 (8, 2) (10, 1) &= (8, 1) (9, 2), \text{ sive } B = P (9, 2), \text{ ergo} \\
 &\quad (9, 2) = \frac{B}{P}.
 \end{aligned}$$